



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 30 października 2008 r.

Druk nr 281 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

[Komisja](#), na posiedzeniu w dniu 30 października 2008 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 29 października 2008 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw,
[przedstawia](#) Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15.**

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Tomasz Misiak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych
oraz niektórych innych ustaw

- | | | |
|----|--|---|
| 1) | w art. 1 w pkt 1 w lit. a, w pkt 3 wyrazy ", o których mowa w" zastępuje się wyrazami "w rozumieniu"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 2) | w art. 1 w pkt 1 w lit. c, w ust. 3a w pkt 2 wyrazy "Państwowej Straży Pożarnej i innych jednostek ochrony przeciwpożarowej, pogotowia ratunkowego" zastępuje się wyrazami "służb ratowniczych"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 3) | w art. 1 w pkt 2, w ust. 4 wyrazy "Dokonujący przejazdu pojazdem nienormatywnym" zastępuje się wyrazami "Zobowiązany do uiszczenia kary pieniężnej, o której mowa w ust. 1" oraz wyrazy "wymierzoną karę pieniężną" zastępuje się wyrazami "tę karę"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 4) | w art. 1 w pkt 2, w ust. 4 wyraz "siedziby" zastępuje się wyrazem "siedzibę"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 5) | w art. 1 w pkt 3, w art. 13 hb w ust. 3 skreśla się wyrazy "wyrażoną w drodze uchwały"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 6) | w art. 1 w pkt 4 po lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:
"...) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Podmioty pobierające opłaty z wykorzystaniem systemów elektronicznego poboru opłat powinny oferować urządzenia na potrzeby pobierania tych opłat do instalacji w pojazdach samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym.","; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 7) | w art. 1 w pkt 4 w lit. b, w ust. 4a w pkt 1 przed wyrazem "włączenia" dodaje się wyrazy "skontrolowania działania urządzenia na drogach z | Poprawka sen.
T. Gruszki |

automatycznym włączeniem urządzenia, a na pozostałych";

- 8) w art. 2 w pkt 5:
- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "otrzymuje brzmienie" zastępuje się wyrazami "i art. 37ga otrzymują brzmienie",
 - b) dodaje się art. 37ga w brzmieniu:
"Art. 37ga. Zasady poboru opłat w systemie elektronicznym określają przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.";
- 9) w art. 3 w pkt 1 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:
"d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Przedsiębiorcy prowadzący stacje benzynowe mogą pobierać opłatę po zawarciu porozumień z jednostką, o której mowa w art. 17 ust. 2.";"
- 10) w art. 4 w pkt 4, w art. 7a:
- a) w ust. 1 wyrazy "decyzji lub postanowień administracyjnych" zastępuje się wyrazami "decyzji administracyjnych lub postanowień",
 - b) w ust. 2 wyrazy "decyzją lub postanowieniem administracyjnym" zastępuje się wyrazami "decyzją administracyjną lub postanowieniem";
- 11) w art. 4 w pkt 4, w art. 7a w ust. 1 wyrazy "tej umowy" zastępuje się wyrazami "umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1," oraz wyrazy "umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1" zastępuje się wyrazami "tej umowy";

Uwaga:

Poprawki nr 12 i 13 należy głosować łącznie.

- 12) w art. 6 w ust. 2 skreśla się pkt 2;

- | | | |
|-----|---|--|
| 13) | w art. 6 w ust. 3 wyrazy ", o których mowa w ust. 2, zachowują ważność przez okres" zastępuje się wyrazami "za przejazd pojazdu samochodowego po drogach krajowych zachowują ważność przez okres,"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 14) | w art. 7 w ust. 2 po wyrazie "drogowej" dodaje się wyrazy ", nabytej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy dla kategorii pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 12 ton"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 15) | w art. 9 w pkt 1 wyrazy "art. 1 pkt 3 w zakresie art. 13ha ust. 6" zastępuje się wyrazami "art. 13 ust. 1 pkt 3 ustawy zmienianej w art. 1, dodawany niniejszą ustawą". | Poprawka sen.
K. Kleiny
poparta przez
komisję |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
